
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 05458479000128

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Câmara: CM DE SANTO ÂNGELO

Logradouro: Rua Antunes Ribas nr: 1111 compl: cp 466 Telefone: (55) 3313-2315

HomePage: www.camarasa.rs.gov.br E-Mail: contato@camarasa.rs.gov.br

Presidente da Câmara Municipal: OSVALDIR RIBEIRO DE SOUZA

Contabilista: SANDRA MARIA BACK FERREIRA Número do CRC: 078601

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2021 Janeiro 376.739,69 106.276,30 270.463,39 824

Fevereiro 396.951,40 117.478,65 279.472,75 821

Março 372.811,45 121.065,95 251.745,50 807

Abril 346.004,50 122.138,99 223.865,51 807

Maio 343.937,48 122.673,55 221.263,93 765

Junho 370.992,46 129.872,68 241.119,78 826

Julho 365.931,77 130.208,09 235.723,68 798

Agosto 351.325,37 127.150,59 224.174,78 825

Setembro 351.252,06 128.229,04 223.023,02 789

Outubro 364.132,24 129.481,21 234.651,03 783

Novembro 361.809,04 131.800,48 230.008,56 814

Dezembro 779.858,19 262.122,18 517.736,01 1.565

Totais 4.781.745,65 1.628.497,71 3.153.247,94 10.424

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2021 Janeiro 41 370 407102606 270.463,39

Total 270.463,39

Fevereiro 41 370 407102606 279.472,75

Total 279.472,75

Março 41 370 407102606 251.745,50

Total 251.745,50

Abril 41 370 407102606 223.865,51

Total 223.865,51
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Maio 41 370 407102606 221.263,93

Total 221.263,93

Junho 41 370 407102606 241.119,78

Total 241.119,78

Julho 41 370 407102606 235.723,68

Total 235.723,68

Agosto 41 370 407102606 224.174,78

Total 224.174,78

Setembro 41 370 407102606 223.023,02

Total 223.023,02

Outubro 41 370 407102606 234.651,03

Total 234.651,03

Novembro 41 370 407102606 230.008,56

Total 230.008,56

Dezembro 41 370 407102606 517.736,01

Total 517.736,01

Total 3.153.247,94

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2021 Janeiro 270.463,39 270.463,39 0,00

Fevereiro 279.472,75 279.472,75 0,00

Março 251.745,50 251.745,50 0,00

Abril 223.865,51 223.865,51 0,00

Maio 221.263,93 221.263,93 0,00

Junho 241.119,78 241.119,78 0,00

Julho 235.723,68 235.723,68 0,00

Agosto 224.174,78 224.174,78 0,00

Setembro 223.023,02 223.023,02 0,00

Outubro 234.651,03 234.651,03 0,00

Novembro 230.008,56 230.008,56 0,00

Dezembro 517.736,01 517.736,01 0,00

Total 3.153.247,94 3.153.247,94 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 73

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 69

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 69

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 16
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C - Celetista 3

O - Outros 50

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 0

C - Comissionado 18

E - Efetivo 16

S - Estagiário 0

T - Temporário 0

O - Outros 35

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 16

2 - RGPS 50

99 - Outros 3

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 198

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4810.TXT 4810_32 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou
zerados: 2,20%.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 15,254%

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4810_32 - Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou zerados: 2,20%.

Justificativa: Nada a declarar

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 15,254%

Justificativa: Nada a declarar

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

NADA A DECLARAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC - Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados - PAD Versão: 21.0.1.5

Relatório de Dados e Informações - RDI - Solicitação Formal

07/02/2022 - 11:38:12

CM DE SANTO ÂNGELO ORGÃO Nº: 57501 CNPJ: 05458479000128 01/01/2021 a 31/12/2021

07/02/2022 Página 3 de 4 11:38:16



CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

SANTO ÂNGELO, 07 de Fevereiro de 2022

_________________________________________________

ILOIDE MARIA HENTGES

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

OSVALDIR RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Sandra Maria Back Ferreira

Responsável pela Folha de Pagamento
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